
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 

 

01.10.2020                                                                                                        № 98 

 

Про охорону життя і  здоров’я 

дітей та запобігання дитячого 

травматизму в осінній період  

2020 року 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України  від 

22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру» (зі змінами), наказу 

Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26.01.2005 

№ 15 «Про затвердження Типового положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт 

з підвищеною небезпекою» (зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017 №1669 «Про затвердження Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу в установах і закладах освіти»,  від 16.05.2019 № 659 «Про 

затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу»,  від 18.04.2006 

№304 «Про затвердження Положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі 

змінами), від 02.10.2014 № 1124 «Про затвердження нормативно-правових 

актів, які регламентують порядок організації туристсько-краєзнавчої роботи»,  

листів Міністерства освіти і науки України від 14.02.2019 № 1/11-1491 «Щодо 

організації роботи та дотримання вимог з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у закладах дошкільної освіти», від 26.05.2014 № 1/9-266 

«Про використання Методичних матеріалів «Вимоги безпеки під час канікул», 

від 16.06.2014 №1/9-319 «Про використання Методичних матеріалів 

щодо організації навчання і перевірки знань, проведення інструктажів з питань 

охорони праці, безпеки життєдіяльності в загальноосвітніх навчальних 

закладах», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 19.08.2020 

№ 129 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2020/2021 

навчальному році»,  наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 19.08.2020 № 135 «Про посилення 



2 

 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти адміністрації Київського району в 

2020/2021навчальному році»,  з метою організації роботи, спрямованої на 

запобігання дитячому травматизму в осінній період 2020 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», Кодексу цивільного захисту України в частині 

проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму. 

 Упродовж 2020/2021навчального року 

2. Покласти на педагогічних працівників закладу персональну 

відповідальність за збереження життя та здоров’я дітей під час осіннього 

періоду 2020/2021навчального року. 

 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Забезпечити збереження життя та здоров'я дітей під час проведення 

освітнього процесу, виховних заходів, пішохідних переходів в осінній період. 

В осінній період 2020 року 

3.2. Забезпечити неухильне дотримання посадових інструкцій та інструкцій  з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

3.3. Охопити плануванням усі напрямки роботи щодо охорони життя та 

здоров'я дітей від надзвичайних ситуацій, включити в планування осінню 

тематику відповідно до плану  роботи.  

В осінній період 2020 року  

3.4. Організувати проведення бесід з вихованцями з питань безпеки 

дорожнього руху, пожежної безпеки, правил користування газовими та 

електроприладами, поведінки на водоймищах, з вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, отруйними рослинами і грибами.  

В осінній період 2020 року  

3.5. Провести осінній «Тиждень безпеки дитини», забезпечивши змістовність 

заходів та проведення різних форм роботи з дітьми, їхніми батьками щодо 

правил поведінки у надзвичайних ситуаціях. 

З 26.10.2020  по 30.10.2020 

3.6. Ознайомити батьків (під особистий підпис) з пам’яткою щодо охорони 

життя і здоров’я дітей та запобігання дитячого травматизму в осінній період. 

До  15.10.2020 

3.7. Організувати роз’яснювальну роботу з батьками вихованців щодо 

попередження травматизму та поведінки в надзвичайних ситуаціях, сезонності 

одягу дітей, режиму та раціону харчування дітей вдома  та під час свят, 

зазначати відповідні питання в перспективному плануванні. 

В осінній період 2020 року  



3 

 

3.8. Контролювати стан ігрового обладнання на майданчиках та території 

ділянок щодо безпечних умов проведення прогулянок. 

Щоденно 

3.9. Переглянути та поповнити ігровий виносний матеріал у групах. 

Виключити небезпечні та ламані іграшки. 

В осінній період 2020 року  

3.10. Під час праці дітей на групових майданчиках, городі та квітнику 

дотримуватись правил техніки безпеки. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

3.11. Під час проведення заходів зі зміцнення здоров’я та фізичного розвитку, 

ранкової гімнастики, фізкультурних свят та розваг в залі  та на спортивному 

майданчику закладу забезпечувати страховку дітей та дотримання правил 

безпеки. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

3.12. У разі травмування вихованця негайно інформувати керівника, сестру 

медичну старшу та батьків. 

У випадку травмування 

3.13. Ретельно проводити  огляд  дітей з метою своєчасного виявлення ознак 

захворювання. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

Щоденно вранці 

3.14. Не віддавати вихованців неповнолітнім особам, стороннім особам чи 

особам в нетверезому стані. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

Щоденно 

3.15. Оновити куточки з безпеки життєдіяльності та запобігання різним видам 

травматизму, майданчики для вивчення правил дорожнього руху  

До 15.10.2020 

3.16. Забезпечити систематичне виконання гігієнічних процедур (миття рук 

тощо). 

Упродовж 2020/2021навчального року 

Щоденно 

4. Сестрі медичній старшій Шульзі Т.М.: 

4.1. Забезпечити контроль за фізичним розвитком, станом здоров'я вихованців. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

4.2. Контролювати виконання режиму дня, дотримання санітарно-гігієнічного 

стану приміщень та ділянок, виконання протиепідемічних заходів. 

Щоденно 

4.3.  Надавати першу медичну допомогу в разі необхідності. 

За необхідністю 

4.4. Проводити санітарно-просвітницьку роботу серед батьків та працівників 

закладу щодо збереження життя та здоров’я дітей, дотримання правил 

особистої гігієни. 

                             Упродовж 2020/2021навчального року 



4 

 

4.5. Постійно контролювати дотримання питного та повітряного режиму, 

виконання адаптивного до санепідеміологічної ситуації режиму роботи 

закладу. 

                             Упродовж 2020/2021навчального року 

5. Заступнику завідувача з  господарства Бичковій О.Б.: 

5.1. Провести технічний огляд будівель і споруд, усунути недоліки в 

технічному стані, результати зафіксувати в технічному журналі з експлуатації 

будівель та споруд. 

Жовтень 2020 р. 

5.2. Проводити обстеження споруд закладу щодо усунення травматичних та 

небезпечних ситуацій.  

За необхідністю  

5.3. Систематично здійснювати контроль за станом та доцільністю 

використання твердого інвентарю, обладнання майданчиків, посуду в групах, 

освітлення, справністю кранів водопостачання. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

5.4. Здійснювати контроль за прибиранням території закладу дошкільної 

освіти. 

Упродовж 2020/2021навчального року. 

5.5. Забезпечити закриття території, встановити сигнальні таблички, дзвінок 

на дверях закладу, з метою запобігання доступу сторонніх осіб, бродячих 

тварин. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

6. Вихователю-методисту Парасюк І.Ф.: 

6.1. Посилити контроль за дотриманням педагогічними працівниками режиму 

дня, організації діяльності дітей  на прогулянках та під час їх перебування в 

приміщеннях закладу, а також – дотримання інструкцій  з безпеки 

життєдіяльності та охорони праці. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

6.2. Взяти під контроль проведення педагогічними працівниками роботи з  

вихованцями та їхніми батьками щодо питань безпеки життєдіяльності, 

охорони життя і здоров’я  дітей та запобігання дитячого травматизму в осінній 

період. 

Упродовж осіннього періоду 2020 року 

6.3. Посилити контроль за формуванням у дітей культурно-гігієнічних 

навичок. 

Упродовж 2020/2021навчального року 

6.4. Організувати проведення осіннього Тижня безпеки дитини, забезпечити 

змістовність заходів та проведення різних форм роботи з дітьми, їхніми 

батьками та персоналом закладу щодо правил поведінки у надзвичайних 

ситуаціях. 

З 26.10.2020  по 30.10.2020 

6.5. Про кожний  нещасний випадок, який стався з вихованцем дошкільного 

закладу негайно повідомляти Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради за телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово 



5 

 

в порядку, визначеному наказом Департаменту освіти Харківської міської 

ради «Про загальний порядок профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму та порядок обліку нещасних випадків у 

навчальних закладах м. Харкова» від 15.05.2008 № 81. 

За необхідністю 

6.7. Розмістити даний наказ на сайті закладу дошкільної освіти. 

До 06.10.2020 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідувач                                                                                          В.М.Сівтунова

User
Текст
Оригінал підписано 



6 

 

 




